
Rio Grande do Norte , 17 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3033  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    81 

Conforme informações da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO DE COMPRAS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA, foi emitido e enviado aos 07 de março de 2023, 

via e-mail apresentado no certame, uma Autorização de Fornecimento 

de número 138/2023 para a aquisição de itens, e conforme a alínea 6.1 

do item 6 do edital do Pregão Eletrônico 009/2022 os itens deveriam 

ser entregues no município, e aos 16 de maio de 2022 não foi 

identificado o fornecimento total. 
  

Enfatizamos que os itens devem ser fornecidos urgentemente, tendo 

em vista que os itens da autorização são importantes para a efetivação 

das políticas públicas do rol da Saúde do Município de Itaú, RN. 

  

Ante ao exposto, fica Vossa Senhoria notificada para no prazo de 

02 (dois) dias úteis, a entrega dos itens em perfeitas condições de 

uso no município, sob pena de abertura de processo 

administrativo e aplicação das demais sanções pertinentes, até o 

efetivo cumprimento da obrigação.  
 

Finalmente se mantida a inexecução total ou parcial do contrato, 

poderá ainda ser aplicada as penalidades dos artigos66, 86 e 87, 

IV, da Lei n.º 8.666/93, ou seja, poderá tornar-se inidônea. 
  

ITAÚ - RN, 16 de maio de 2023. 

  

Sendo o que me cumpria, aguardamos providências urgentes. 

  

Atenciosamente, 

  

MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Saúde de Itaú -RN 

  

Publicado por: 
Francisco Aylton Freita s De Carvalho 

Código Identificador:6B95AE7D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000010/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, RESOLVE, com fundamento no inciso XXII 

do art. 4°. da Lei n°. 10.520/2002, HOMOLOGAR todo o 

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, 

relativo à AQUISIÇÃO DEMÓVEISE MOBÍLIA, conforme Anexo 

I do Edital (Termo de Referência), sendoa empresaMOVEP MÓVEIS 

LTDA (CNPJ: 11.794.876/0001-73), vencedora do LOTE 01 no valor 

total deR$ 551.899,00 e do LOTE 02 no valor total deR$ 73.474,00 e 

a empresa G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS 

LTDA (CNPJ: 45.261.576/0001-40), vencedora do LOTE 03 no valor 

total de R$ 215.000,00. 

  

Jandaíra/RN, 16 de maio de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:3242FCE3 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000014/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 24, X, da Lei Federal nº. 8.666/93; RESOLVE: 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2022, com a contratação da pessoa física FERNANDA 

RECHELLY MEDEIROS MARTINS DA SILVA (CPF Nº. 

066.589.274-80), com valor global de R$ 42.000,00 (QUARENTA E 

DOIS MIL REAIS), para a locação de imóvel para funcionamento 

(Extensão) da Creche Municipal Amaro de Souza Marinho Filho. 

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 16 de maio de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:0BA7B1E6 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000009/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 039/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE 

LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULO SAVEIRO 2017 – 

PLACA QGR-8330 (AMBULÂNCIA). Valor global de R$ 

8.451,16(OITO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM 

REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 16 de maio de 2023 a 15 de junho de 2023. 

  

Município de Jandaíra /RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

MRG Service LTDA. 

CNPJ nº. 38.199.820/0001-27 

ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO 
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:E94532A7 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000012/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 040/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE 

LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA PARA VEÍCULO FIAT STRADA 2020 – PLACA 

RGG9D66 (AMBULÂNCIA). Valor global de R$ 8.654,90 (OITO 

MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de 

maio de 2023 a 15 de junho de 2023. 

  

Município de Jandaíra /RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

MRG Service LTDA. 

CNPJ nº. 38.199.820/0001-27 


